
1 

 

Zápis z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 14. 11. 2019 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  

14. zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo svoláno mimořádně dne 14. 11. 2019 v 18:00 hodin v zasedací 

místnosti obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 6. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: RNDr. Bátěk 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Květoslava Schmidta, Antonína Palůcha 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na další doplnění. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Dodatek ke smlouvě o dílo – SATES MORAVA s.r.o.  
5. Diskuze, různé 
6. Závěr 

Výsledek hlasování: 
Pro:    Proti: 0 Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 125/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Dodatek ke smlouvě o dílo – SATES MORAVA s.r.o.  
5. Závěr 

  



2 

 

4. DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO – SATES MORAVA s.r.o 

 

A. Předsedající předložil přítomným revokaci usnesení č.101/2018-2022 a 109/2018-2022 

z důvodu celkové navýšení ceny více prací a méně prací při výstavbě chodníků. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné revokuje usnesení č.101/2018-2022 a 109/2018-2022. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 1 J. Chrastina  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 126/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné revokuje usnesení č.101/2018-2022 a 109/2018-
2022. 
 

B. Předsedající předložil přítomným dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 6 .2019 se 

zhotovitelem SATES MORAVA s.r.o. Dodatek se týká odsouhlasených více prací a méně 

prací stavebním dozorem, které vznikly okolnostmi při realizaci díla. Celkové navýšení 

ceny činí 328.634,04 Kč bez DPH. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky.  

 

J. Chrastina 

Druhá vpusť je stále hluboko. 

 

R. Kalus 

Pánové, omluvte mne, ale nevím proč s takovými informacemi nepřícházíte dřív?  

 

Antonín Palůch 

Já to říkal už dávno. 

 

J. Chrastina 

Protože někdo určil mimořádné zasedání až na dnešní den. 

 

R. Kalus 

Na obecní úřad jste mohli přijít kdykoli a v takovém případě hned po zjištění závady a 

nenechávat si to až na mimořádnou schůzi. Ano, byly zjištěny nedostatky, které stavební dozor 

zjistil, ale také je nechal opravit. Pokud závady stále jsou, měli jste to sdělit dřív. 

 

Drahomír Havlík 

Podle stavebního deníku je vše v pořádku. Navíc každé ráno v pondělí probíhaly terénní šetření. 

 

K. Schmidt 

Nevím, proč probíhaly terénní šetření ráno, když všichni chodíme do práce? 

 

R. Kalus 

V tuto dobu je to i pro stavební dozor pracovní doba a nikdo nepodal podnět k tomu, aby bylo 

terénní šetření v odpoledních hodinách. 

 



3 

 

Další připomínky nebyly.  

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ze dne 26. 6. 2019 se zhotovitelem SATES MORAVA s.ro. Název akce „Výstavba 
chodníků v obci Hraničné Petrovice“.  
Výsledek hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 1 K. Schmidt  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 126/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo ze dne 26. 6. 2019 se zhotovitelem SATES MORAVA s.ro. Název akce 
„Výstavba chodníků v obci Hraničné Petrovice“.  

 

5. ZÁVĚR 

 

Termíny: 

pracovní: 14. 11. 2019 

ZO: 28. 11. 2019 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:30      hodin 

 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

 

Zapisovatel: Radim Kalus, DiS. dne 15. 11. 2019 …………………….. 

    

Ověřovatelé: Květoslav Schmidt dne 18. 11. 2019 …………………….. 

 Antonín Palůch dne 15. 11. 2019 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 15. 11. 2019 …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ……20. 11. 2019………… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


